

Ausschreibung der Stelle als Leiter/Leiterin der Regionalen Arbeitsstelle Frühkindliche Bildung am Staatlichen Schulamt Nürtingen

<u>Aufgabengebiete</u>

- Konzeptionelle Zusammenarbeit mit den Stellen und der Schulrätin des Schulamts, die mit den Bereichen Frühkindliche Bildung, Übergang in die Grundschule, Inklusion und Frühförderung befasst sind
- Förderung der Vernetzung zwischen Institutionen und Personen im Bereich der frühkindlichen Bildung unter Einschluss der Grundschulen
- Mitarbeit in und Leitung von regionalen Arbeitskreisen zur frühkindlichen Bildung
- Enge Anbindung in der Zusammenarbeit mit der Überregionalen Arbeitsstelle Frühkindliche Bildung am Regierungspräsidium Stuttgart
- Ansprechpartner/in für Schulen, Eltern und Interessierte auf der Ebene des Staatlichen Schulamts im Bereich der Frühkindlichen Bildung
- Kooperation mit den Fachberatungen der Kindertageseinrichtungen bei allen Fragen der frühkindlichen Bildung
- Vermittlung schulischer und frühkindlicher Bildungsansätze
- Zusammenstellung und Weiterleitung relevanter Informationen der frühkindlichen Bildung an unterschiedliche Abnehmer in geeigneter Form
- Ansprechpartner/in für Lehrpersonen, Fachkräften in Kindertageseinrichtungen, Eltern und außerschulischen Partnern zu den Themenfeldern der Frühkindlichen Bildung insbesondere in den Bereichen:
 - Schnittstelle Kindergarten Grundschule
 - Bildungshaus für Drei- bis Zehnjährige
 - Orientierungsplan
 - Einschulungsuntersuchung
 - SprachFit

Voraussetzungen:

- Vertiefte Kenntnisse über bildungspolitische Entwicklungen und Projekte im Bereich der Frühkindlichen Bildung
- Lehrbefähigung Grundschule

- Interesse an p\u00e4dagogischen Grundsatzfragen und konzeptionellem Arbeiten, insbesondere im Bereich der Fr\u00fchkindlichen Bildung
- Vertiefte Kenntnisse von Orientierungsplan und Bildungsplan (GS)
- selbständiges, entwicklungsorientiertes Arbeiten und Teamfähigkeit
- sicherer Umgang mit Office-Programmen

Die Tätigkeit des Leiters/der Leiterin der Regionalen Arbeitsstelle Frühkindliche Bildung am Staatlichen Schulamt Nürtingen wird mit 5 Stunden auf das Deputat angerechnet.

Der Arbeitsbeginn erfolgt zum Schuljahr 2025/26.

Auskunft zum Bewerberverfahren erteilt Ihnen Frau Carmen Hiller, Tel.: 07022/26299-15, E-Mail: carmen.hiller@ssa-nt.kv.bwl.de.

Ihre formlose Bewerbung richten Sie bitte gerne auch per Mail bis zum 04.05.2025 an

Frau Carmen Hiller Schulamtsdirektorin Staatliches Schulamt Nürtingen Marktstraße 12 72622 Nürtingen